

Unisławia

Nr 1 (293) Styczeń/Luty 2024

ISSN 1429-1002



WIEŚCI Z GMINY UNISŁAW

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY



32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Unisławiu był niezwykle radosny i rekordowy. Niesamowicie! Na koncju sztabu zanotowano imponującą kwotę **135.026,44 zł**. Takich liczb w historii orkiestrowego grania w gminie Unisław jeszcze nie było! To zasługa wszystkich darczyńców, którzy okazali swą hojność na rzecz szczytnego celu tegorocznego finału „Pluca po pandemii”. Serdeczne podziękowania należą się także wszystkim osobom zaangażowanym w organizację finału, w sposób szczególny wspaniałym wolontariuszom. Więcej na str. 12. (ES)

W rytm poloneza

„Drugiej takiej nocy nie będziesz już miał!” – parafrazą tych słów, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Unisławiu podsumowali swój Bał Studniówkowy, który odbył się 26 stycznia w Klubie Magazyn. W imprezie brało udział 11 maturzystów, osoby towarzyszące oraz grono pedagogiczne.

Uroczystość była wyjątkowa, a to dzięki zaangażowaniu rodziców oraz wsparciu sponsorów: wójta gminy Unisław Jakuba Danielewicza, Krzysztofa Karpińskiego z firmy Karex, Pauliny Gwadery z firmy „Tęczowe animacje”, Kamili Skomskiej – Sklep spożywczo-przemysłowy, butik „Styllove”, salonu optycznego „Punkt widzenia”, sklepu „Buty u Marka” oraz firm: Rachmedia, Agrozbyt, Uni-Vet, U Agi, Auto Gaz, Isabella, CUK Ubezpieczenia Dąbrowa Chełmińska, Klimir,



Fot. Żaneta Kosińska

a także dzięki Pani Bożenie Świebodzińskiej i Żanecie Kosińskiej za piękną fotorelację.

Skład klasy: Zofia Kosińska, Aleksandra Jabłońska, Weronika Głowacka, Róża Cie-

ślak, Julia Burek, Mateusz Bednarski, Mateusz Powchowicz, Beata Zawaryńska, Łucja Mądrzejewska, Filip Walczak, Jakub Delik. Wychowawca: Emilia Górna. (MM)

Podsumowanie i plany w rozmowie z wójtem na str. 5.

Podaruj 1,5% podatku! Jak go przekazać i komu może pomóc? O tym na str. 11.

Gmina Unisław zagrała dla WOŚP. Padł rekord! Jest co wspominać. Galerię zdjęć prezentujemy na str. 12.

Rok 2023 w liczbach

Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach:

Błoto – **212**, Bruki Kokocka – **100**, Bruki Unisławskie – **440**,
Głazewo – **137**, Gołoty – **202**, Grzybno – **603**, Kokocko – **431**,
Raciniewo – **583**, Stablewice – **352**, Unisław – **3419**.



6479 mieszkańców
liczyła nasza gmina
na koniec roku.



Urodziło się **49** dzieci:
dziewczynek **24**,
chłopców **25**.



262 osoby z **195** rodzin skorzystały
z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej.



90 osób skorzystało z pomocy
Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego,
498 udzielono porad. Terapeuta udzielił
622 porad, skorzystało **78** osób.



Grupa Anonimowych Alkoholików „Nadzieja”
w Unisławiu spotkała się **53** razy.



53 uchwały podjęła łącznie Rada Gminy
w Unisławiu. Odbyło się **10** sesji Rady Gminy.



Do Urzędu Gminy w Unisławiu
wpłynęło **10 390** pism.



Wydano **584** dowody osobiste.



Na ubiegłoroczne inwestycje
wydano prawie **13** mln zł.



Gmina pozyskała na inwestycje
ponad **9,5** mln.



Przebudowano i wyremontowano
około **1350** metrów dróg.
Powstała nowa ulica: **Piękna**.



Na upowszechnianie kultury fizycznej
wydatkowano ponad **120** tys. zł.



Powstała farma fotowoltaiczna o mocy **391,59** KW.



Do kanalizacji zostało przyłączonych
11 gospodarstw domowych.



Gminny Ośrodek Kultury organizował lub współpracował
przy **122** wydarzeniach kulturalnych, sportowych itp.
na terenie gminy Unisław. W roku kulturalnym GOK prowadzi
25 różnych zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych.



Unisławski szczepek harcerski liczy **50** harcerzy
i **25** zuchów.



Grupa seniorów 50+ spotkała się **64** razy, w zajęciach
krzewienia kultury fizycznej uczestniczyło **36** osób.



Zorganizowano **2** wyjazdy zagraniczne
dla mieszkańców gminy (Włochy, Albania).

Stopień wyżej

3 stycznia, w Urzędzie Gminy w Unisławiu, odbyło się uroczyste wręczenie aktu mianowania dla pedagogów z placówek oświatowych z terenu gminy Unisław.

Wójt Jakub Danielewicz wręczył akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego: Annie Mielniczuk – nauczycielowi Szkoły Podstawowej w Grzybnie. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. (MW)



Pomoc dla rolników

Urząd Gminy w Unisławiu zaprasza rolników do składania wniosków o zwrot podatków w paliwie rolniczym. Termin składania wniosku o zwrot podatku przypada na okres od 1 lutego do 29 lutego 2024 r. Do wniosku powinny być załączone faktury VAT potwierdzające zakup oleju. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy pokój nr 5. (red.)



Zawarto
18 małżeństw
(USC Unisław).



Zanotowano
14 rozwodów
(USC Unisław).



Zanotowano **82** zgony
(w tym na terenie
gminy 36).



Najczęściej wybierane imiona
w naszej gminie dla dziewczynek:
Maja, Maria, Zofia.
Dla chłopców:
Jan, Miłosz, Tymon.



OSP Unisław wyjechała do akcji **111** razy, z tego pożary – **22** (budynki mieszkalne, sadze w kominie, lasy, samochody); miejscowe zagrożenia – **87** (w tym działania poszukiwawcze przy użyciu drona na terenie powiatu); wypadki i kolizje (pomoc pogotowiu, udzielanie pomocy przedlekarskiej), usuwanie skutków wicher, sprawdzanie pomieszczeń na obecność gazu, plamy oleju, usuwanie owadów i inne), **2** fałszywe. OSP Grzybno wyjechało do akcji **16** razy, **7** wyjazdów do pożarów, **2** miejscowe zagrożenia. OSP Kokocko miało **20** wyjazdów, w tym **1** wyjazd do pożarów i **27** wyjazdów do miejscowych zagrożeń, **1** fałszywe zgłoszenie.



Jednostki OSP działające na terenie gminy na działalność przeciwpożarową otrzymały: Unisław – **90** tys. zł. na utrzymanie gotowości bojowej, z KSRG i KSRG MDP ponad **17** tys. zł, z Funduszu Sołeckiego Gminy **26,5** tys. zł, Orlen **4,9** tys. zł, z Funduszu Składkowego Ubezpieczeń Rolniczych prawie **5** tys. zł, WFOŚiGW – Mały Strażak **20** tys. zł, WFOŚiGW – Eko Strażak **30** tys. zł, z Gminy Unisław **13** tys. zł, z Ministerstwa Sprawiedliwości **15** tys. zł, z PZU **15** tys. zł, ze Starostwa Powiatowego w Chełmnie **10** tys. zł, a Służba Więzienna ZK Grudziądz przekazała nieodpłatnie samochód wartości **44** tys. zł. OSP Kokocko na utrzymanie gotowości bojowej **26** tys., z KSRG **2,5** tys.



Oddano prawie **48** litrów krwi przez mieszkańców gminy Unisław. W akcji wzięło udział **107** osób. Zarejestrowały się **123** osoby.



Wypożyczono **14580** materiałów bibliotecznych. Biblioteka zakupiła **686** książek za kwotę **13208** tys. zł, z czego zakupiono **190** książek w kwocie **5120** tys. zł z dofinansowania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i **15** kodów do Legimi za kwotę **2880** zł. **11112** użytkowników odwiedziło bibliotekę. Zarejestrowano **852** czytelników.



W ubiegłym roku **7** artystów odwiedziło gminę Unisław: Kamil Bednarek, Tercet czyli Kwartet (Hanna Śleszyńska, Piotr Gąsowski, Robert Rozmus), Anna Wyszkoni, Michał Wiśniewski, Edyta Jungowska.



Medalem „Zasłużony dla Rolnictwa” odznaczono **2** osoby.



Na terenie gminy odbyły się **3** memoriały: Władysława Bonieckiego, Czesława Franczyka, Grzegorza Redo.

(MW)

Kulturalna strona gotowa!

Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu zaprasza do odwiedzenia nowo powstałej strony internetowej pod adresem www.gokunislaw.pl, która będzie pomocna w promocji i informowaniu o działaniach ośrodka. Ten adres warto zapamiętać, bowiem znaleźć tam można wiele interesujących treści.

Informacje o kulturalnej ofercie GOK-u w Unisławiu do tej pory znaleźć można było na profilu facebookowym, Instagramie, czy na kanale YouTube ośrodka. Nową formą komunikacji z odbiorcami jest uruchomiona strona internetowa GOK-u. Znaleźć tam można wiele

przydatnych informacji, m.in.: o wydarzeniach, zajęciach, warsztatach, działaniach, usługach czy projektach. W łatwy sposób można przeglądać galerię zdjęć, a plakaty o zajęciach prezentowane są kompleksowo. Z pracownikami ośrodka można skontaktować się poprzez elektroniczny formularz. Strona jest intuicyjna w obsłudze i została przystosowana do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, w ramach zrealizowanego projektu „Konwersja cyfrowa domów kultury”, na który GOK zdobył zewnętrzne dofinansowanie w kwocie ponad 80 tys. zł.

– Liczymy na Waszą obecność na naszej nowej stronie internetowej! Zajrzyjcie na nią przy najbliższej okazji i dajcie nam znać, co o niej sądzicie – zachęca dyrektor ośrodka kultury, Paweł Marwitz.

(ES)

Miliony na rozwój gminy

Ponad 15 mln zł wydatków inwestycyjnych zakłada tegoroczny budżet z tego aż 9 mln zł na drogi. Radni nie mieli wątpliwości przyjmując go jednogłośnie.

Tegoroczne wydatki zaplanowano na poziomie ponad 53,2 mln zł, dochody zaś osiągną blisko 50,3 mln zł. Deficyt wynoszący niespełna 3 mln zł będzie sfinansowany z wolnych środków.

Najważniejszy dokument finansowy przyjęto jednogłośnie 19 grudnia 2023 r. W budżecie gminy Unisław zawarte zostały postulaty, które przekazywali mieszkańcy podczas zebrań sołeckich. W trakcie spotkań radni, pracownicy urzędu i wójt rozmawiali o tym, co jest dla mieszkańców najważniejsze. Na działania związane z funduszem sołeckim zaplanowano 424 312,64 zł.

Najważniejsze inwestycje:

- Przebudowa aż 9 dróg na terenie gminy – 6,6 mln złotych (dofinansowanie 6,175 mln zł);
- Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Unisławiu – 2,1 mln zł (dofinansowanie 1,8 mln zł);
- Przebudowa ulicy Rynkowej – 1,1 mln zł (dofinansowanie 700 tys. zł);
- Przebudowa drogi w Raciniewie do oczyszczalni ścieków i stoku narciarskiego – 1,1 mln zł (dofinansowanie 980 tys. zł);
- Przebudowa drogi (pod górami) Bruki Unisławskie – Unisław – 1 mln zł (dofinansowanie 941 tys. zł);
- Przebudowa drogi w Unisławiu (ul. Toruńska 6–16) – 600 tys. zł (dofinansowanie 361 tys. zł);
- Cyberbezpieczny Samorząd – 551 tys. zł (pełne dofinansowanie);
- Utwardzenie drogi wewnętrznej i placu kostką betonową przy ul. Osiedlowej – 500 tys. zł;
- Utworzenie klubu dziecięcego w ramach programu Maluch+ „Mali Odkrywcy” – 494 tys. zł (dofinansowanie 456 tys. zł);
- Budowa nowych przyłączy wod. i kan. – 350 tys. zł;
- Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków – 200 tys. zł;
- Rozbudowa placu rekreacyjnego w Unisławiu – 139 tys. zł (dofinansowanie 88 tys. zł);
- Modernizacja systemu pomiaru poboru wody – 50 tys. zł;
- Modernizacja bazy kanalizacyjnej w Raciniewie – 50 tys. zł;
- Modernizacja budynków i lokali komunalnych – 50 tys. zł.

– Na realizowane inwestycje pozyskaliśmy rekordową kwotę ponad 12 milionów złotych – zaznacza wójt Jakub Danielewicz. – Na inwestycje wydaliśmy ponad 15 mln złotych. Oznacza to, że na 1 złotówkę ze środków własnych gminy Unisław przypadają 4 złote, które zostały pozyskane na inwestycje. Są to środki pochodzące zarówno z Unii Europejskiej, jak i budżetu państwa. W tym roku zrealizujemy wiele inwestycji, na które mieszkańcy gminy Unisław czekają od dziesięcioleci.

Od wielu lat najbardziej oczekiwane przez mieszkańców są zadania drogowe. Takie opinie przekazywali w trakcie zebrań sołeckich. W tegorocznym budżecie na ich realizację zarezerwowano ponad 9 milionów złotych.

– Stoimy przed ogromną możliwością rozwoju naszej gminy – dodaje wójt Jakub Danielewicz. – Tę możliwość dają pozyskane przez pracowników Urzędu Gminy Unisław środki z budżetu Państwa i Unii Europejskiej. Tegoroczny budżet gminy jest odważny, ale przede wszystkim prorozwojowy. Wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy Unisław. To ogromny krok w rozwoju naszego otoczenia.

(red.)



W tym roku zapowiada się wielkie drogowe budowanie za ponad 9 mln zł.

Spotkanie pełne radości i wzruszeń

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim, co dobre. Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka dzieci wspaniale zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce.



W poniedziałek, 22 stycznia wnukowie wystąpili w Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu. Zebranych gości przywitał wójt Jakub Danielewicz wraz z dyrektorem GOK-u Pawłem Marwitzem. Wiersze dla babć i dziadków recytowały „Moliki Biblioteczne” z Gminnej Biblioteki Publicznej w Unisławiu: Katarzyna i Anna Finc oraz Natasza Bartkowska. Uczestnicy spotkania zobaczyli też występy w wykonaniu grup tanecznych i grupy wokalne z GOK-u. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku i wspólnych rozmów przy kawie i herbacie. (ES)



Chcę dokończyć ważne sprawy

Po kilkunastu latach rządzenia naszą gminą pytamy wójtę o dalsze plany pracy i kondycję naszych finansów.



J.D. – *Mimo, że jestem wójtę już czternasty rok, to ta praca daje mi nadal wiele satysfakcji. Codziennie przynosi mi też nowe wyzwania. W tej chwili w budżecie proporcje wyglądają tak, że na 4 złotówki z zewnętrznych źródeł jedna pochodzi ze środków własnych gminy. Czy można było zrobić więcej? Przyjeliśmy wraz z radnymi strategię, że nie zadłużamy gminy. Od około 5 lat spłacamy zaciągane kredyty. Gdy zaczynałem kierowanie gminą, to zadłużenie wynosiło około 8 mln zł, zaś dochody – 16 mln zł. W tej chwili*

dochody wynoszą ponad 50 mln zł, natomiast zadłużenie jest na poziomie 3 mln. Znacznie zmieniliśmy te proporcje, po to, aby móc więcej inwestować. Podatki w tym roku wzrosły o około 5 proc. To chyba najmniej w tej okolicy. Stwarzamy klimat do tego, aby ludzie się osiedlali, płacili podatki, ale także prowadzili działalność gospodarczą. Jeśli nie chcemy zadłużać gminy i wprowadzać wysokich podatków, to trzeba racjonalnie podchodzić do pozyskiwania środków zewnętrznych. Można byłoby więcej, ale wiązałoby się to albo z zadłużaniem, albo ze zwiększeniem podatków, ale tego nie chcemy robić.

Ostatnia kadencja wiązała się z wieloma nieprzewidywanymi sytuacjami. Jak sobie z nimi jako gmina poradziłyśmy?

J.D. – *Mimo, że była to bardzo długa i trudna kadencja, gdyż poprzednie wynosiły cztery lata, a ta trwała pięć i pół roku, to udało nam się zrealizować naprawdę wiele inwestycji. Były chwile trudne, bo przyszło borykać się nam z koronawirusem i wszystkimi zadaniami, które spadły na wójtę, urząd gminy oraz radnych. Musieliśmy zapewnić bezpieczeństwo, zorganizować naukę zdalną. W Unisławiu działał punkt wymazowy, można było na miejscu sprawdzić, czy jest się zakażonym. Ze względu na sytuację za naszą wschodnią granicą, w pobliskiej Ukrainie, i wojnę jaka tam wybuchła w lutym 2022 roku, gmina Unisław handlowała węglem. Nasze ceny były jednymi z najniższych w skali całej Polski. Wcześniej te problemy nas nie dotyczyły. Musimy też pamiętać o tym, że była to kadencja obfita w inwestycje.*

Jeśli już o inwestycjach mowa...

J.D. – *Zmodernizowaliśmy oczyszczalnię ścieków za blisko 7 mln zł. Udało się także unowocześnić stację uzdatniania wody za ponad 5 mln zł. W związku z kryzysem energetycznym wybudowaliśmy własną gminną elektrownię fotowoltaiczną. Poza budowę dróg, chodników czy stawianiem nowych lamp, zajęliśmy się działalnością związaną z ochroną środowiska. To, co nas wyróżnia w regionie, to fakt, iż w tej kadencji byliśmy skoncentrowani na problemach naszych mieszkańców. Pojawiły się środki unijne, pozyskaliśmy je w kwocie ponad 11 mln zł i wykorzystaliśmy na działania prospołeczne. Skorzystaliśmy z programu operacyjnego „Kapitał ludzki”. Powstał klubik dziecięcy dla najmłodszych mieszkańców gminy. Otoczyliśmy opieką żłobkową dzieci powyżej jednego roku życia. Powstały także trzy domy dziennego pobytu dla seniorów. Cieszą się one sporą popularnością. Zrealizowaliśmy wiele projektów edukacyjnych, dzięki którym szkoły zostały doposażone w sprzęt, a uczniowie mieli dodatkowe lekcje.*

Gładkie drogi to dla mieszkańców priorytet. Jak sobie z tym radzimy?

J.D. – *Odkąd zostałem wójtę w 2010 roku, byliśmy skoncentrowani na tym, by utwardzić i zmodernizować jak najwięcej dróg, które były dotychczas ulicami gruntowymi. Budowały się nowe domy, więc tworzyliśmy przy nich infrastrukturę. Jednak nie sposób nie zauważyć, że starsze drogi ulegają degradacji, w związku z tym pozyskaliśmy 700 tys. zł na remont ulicy Rynkowej. Trwają także prace projektowe nad modernizacją ul. Lipowej w Unisławiu. To będzie duże zadanie inwestycyjne, do którego należy się dobrze przygotować. Działaliśmy także w Grzybnie, Raciniewie, Stablewicach, Gołotach. Powstało wiele dróg. Ostatnio również pozyskaliśmy bardzo znaczące kolejne środki i w budżecie na ten rok zapisaliśmy 9 mln zł na remonty dróg. Planujemy modernizację aż 15 odcinków gminnych tras.*

Skoro są plany, to i chęci do dalszego sprawowania mandatu wójta?

J.D. – *Podjąłem decyzję, żeby wystartować w wyborach na wójtę gminy Unisław i poddać się weryfikacji mieszkańców gminy. Chciałbym prosić o to, aby zagłosowali na mnie w wyborach 7 kwietnia. Mamy mnóstwo rozpoczętych inwestycji, chciałbym, aby powstały budynki wielorodzinne. Chcę, aby zapoczątkowane projekty były doprowadzone do końca. Chciałbym, aby gmina Unisław była przyjaznym miejscem do tego, aby tu mieszkać, uczyć się, korzystać z infrastruktury społecznej, jak ośrodek zdrowia, przedszkola i szkoły. Mogę obiecać, że jeśli mieszkańcy kolejny raz obdarzą mnie swoim zaufaniem, to dołożę wszelkich starań, aby gmina stawała się coraz lepszym miejscem do życia.*

Dziękuję za rozmowę

J.D. – *Dziękuję.*

(red.)

Podarowali swoją krew

Pierwsza tegoroczna akcja Poboru Krwi odbyła się 27 stycznia w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Oddano prawie 14 litrów krwi, zarejestrowało się 35 osób, a oddało życiodajny płyn 31 osób. Kolejna akcja zostanie przeprowadzona 20 kwietnia od godz. 11.00 – 15.00 na parking przed urzędem gminy. Osoby, które wyrażają chęć oddania krwi, muszą spełniać określone wymagania m.in. muszą to być osoby pełnoletnie, nieprzekraczające 65. roku życia, zdrowe i ważące przynajmniej 50 kg.

Organizatorzy akcji: Urząd Gminy w Unisławiu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu, serdecznie dziękują wszystkim osobom, które podarowały swoją krew, jak i Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy za współpracę.

(MW)



Styczeń



31. Finał WOŚP był emocjonujący, rekordowy i historyczny. Cały kraj zobaczył, jak radośnie i kolorowo gra Sztab w Unisławiu. A to wszystko dzięki 2,5 minutowej relacji na żywo, na antenie głównej TVN.

Luty



Woda w gminie Unisław jest lepszej jakości, a to wszystko dzięki modernizacji stacji uzdatniania wody. Przedsięwzięcie to wyniosło około 5,5 mln zł.

Marzec



Występ Kwartetu Smyczkowego „Virtuoso”, który odbył się z okazji Dnia Kobiet, zdecydowanie przypadł Paniom do gustu. Do wspólnych tańców zaprosili, licznie zgromadzoną publiczność, instrumentalisci wraz z sopranistką i tenorem.

Kwiecień



Ponad 40-osobowa grupa wybrała się na trzydniową wycieczkę, na trasie której znalazły się: Jasna Góra, Kopalnia Soli w Wieliczce, Wawel, krakowskie Stare Miasto. Wyjazd zorganizowany i dofinansowany przez sołectwo Gołoty.

Maj



W gminie Unisław przybyło infrastruktury kanalizacyjnej. Łączna długość kanalizacji sanitarnej i deszczowej wyniosła 800 metrów. Koszt zadania to 2,3 mln zł, a dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład osiągnęło 95 proc. wartości inwestycji.

Czerwiec



Dni Unisławia uświetnił występ Anny Wyszkonii oraz Michała Wiśniewskiego, którzy porwali licznie zgromadzoną publiczność do wspólnych śpiewów i tańców.

Lipiec



Nasz samorząd aktywnie sięga po zewnętrzne fundusze. Dzięki temu sukcesem zakończyła się (podzielona na dwa lata) przebudowa drogi gminnej Stablewice – Gołoty. Łącznie prace pochłonęły ponad 2,2 mln złotych. Zewnętrzne dofinansowanie wyniosło łącznie ponad 1 mln zł.

Październik



Nowej nawierzchni z kostki betonowej doczekali się mieszkańcy ul. Zielone Wzgórze w Unisławiu. Wartość tego zadania to 443 tys. zł, a uzyskane wsparcie z funduszy unijnych wyniosło blisko 270 tys. zł.

Sierpień



Radosny nastrój nie opuszczał biesiadników, podczas koncertu gwiazdy wieczoru na dożynkach w Unisławiu. Na scenie wystąpił Tercet czyli Kwartet w składzie: Hanna Śleszyńska, Piotr Gąsowski i Robert Rozmus, który porwał zgromadzonych do wspólnej zabawy.

Listopad



W biało-czerwonej scenerii, z uroczystym hymnem i doniosłymi pieśniami na ustach, przy dźwiękach orkiestry i patriotycznych prezentacjach, mieszkańcy gminy Unisław świętowali 105. Rocznice Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Wrzesień



Prawdziwe show zafundował licznie zgromadzonej publiczności Kamil Bednarek, który był gwiazdą wieczoru na Święcie Kapusty w Brukach Unisławskich. Artysta wraz z zespołem porwali wszystkich w muzyczną podróż.

Grudzień



Kiermasz świąteczny zainauguował przyjazd Świętego Mikołaja. Po przywitaniu się ze wszystkimi dziećmi, nadszedł czas na wspólne odliczanie i uruchomienie świątecznych iluminacji, które zachwyciły mieszkańców gminy. (MM)

Centrum Opatu w Unistawiu

*Węgiel Kostka, Orzech,
Ekogroszek, Miał plus*

*Pellet drzewny Sylva,
Clear Energy*



Tel. 699-722-232

Ul. Grudziądzka 20,



86-260 Unistaw

Kolędowanie w Głazewie

Tradycyjne kolędowanie odbyło się w świetlicy wiejskiej w Głazewie. Mieszkańcy oraz zaproszeni goście wspólnie zaśpiewali znane wszystkim kolędy. Wielkie podziękowania należą się dla wszystkich uczestników wydarzenia, muzyków, sołtysa Jarosława Pawlikowskiego i Rady Sołeckiej. (MM)



Leć kolędo do ludzi, by w nich radość obudzić...



Takie hasło można było usłyszeć na XX Przeglądzie Jasełek i Widowisk Bożonarodzeniowych, który odbył się 5 stycznia w małej sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Unisławiu.

Na scenie wystąpili: uczniowie klas I, klasa VIa z SP Unisław oraz grupy przedszkolne. Tego dnia odbył się również VII Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek oraz Wieczór Kolęd. Do wspólnych śpiewanek wprowadził wszystkich uczestników zespół TABGA oraz grupa wokalna z GOK-u. (MM)



Rozśpiewani kolędnicy życzyli wesołych świąt!

Na ulicach Unisławia oraz w wybranych punktach można było poczuć magię świąt unoszącą się w powietrzu. Dzieci i młodzież ze świątecznymi rekwizytami, ubrani w góralskie stroje wraz z akordeonistą – Grzegorzem Jabłońskim śpiewali kolędy oraz składali najserdeczniejsze życzenia mieszkańcom gminy Unisław. Wielkie podziękowania za tak życzliwe przyjęcie kolędników z Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu. (MM)



25 lat wspólnego orkiestrowania

W sobotę, 13 stycznia, w murach GOK-u odbył się Jubileusz 25-lecia Orkiestry Dętej.

W tym wyjątkowym spotkaniu brali udział zaproszeni goście, w tym wójt Jakub Danielewicz, radna sejmiku woj. kujawsko-pomorskiego Katarzyna Lubańska, przewodniczący rady gminy Jarosław Szczeciak, starosta chełmiński Zdzisław Gamański, mieszkańcy, członkowie orkiestry dętej oraz osoby związane z orkiestrą przed laty. Spotkanie rozpoczęły przemówienia gości oraz dyrektora GOK-u. Odbył się również wspaniały koncert w wykonaniu orkiestry, przeplatany opisami dorobku muzycznego na przestrzeni 25 lat. Wręczone zostały okolicznościowe podziękowania, pamiątkowe statuetki oraz kwiaty. Po wykonaniu wspólnych fotografii nadszedł czas na tort oraz wspomnienia i rozmowy przy słodkim poczęstunku. Z pewnością ten dzień zostanie w pamięci wszystkich uczestników na długi czas.

Wielkie podziękowania należą się wszystkim osobom zaangażowanym w organizację jubileuszu. (MM)



Harmonogram odbioru odpadów

	Odpady	Luty	Marzec
Unisław bez ul. Głazewskiej, Toruńskiej	K	13, 27	12, 26
	S	12	11
	B	13	

	Odpady	Luty	Marzec
Błoto, Bruki Kokocka, Bruki Unisławskie, Kokocko	K	6, 20	5, 19
	S	27	26
	B	6	

	Odpady	Luty	Marzec
Grzybno, Głazewo, Stablewice, Raciniewo, Gołoty, Unisław ul. Głazewska, Toruńska	K	8, 22	7, 21
	S	22	21
	B	7	

K – odpady komunalne

S – odpady papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne

B – odpady biodegradowalne

strona internetowa:

www.zkgpch.plekologia@zkgpch.pl

tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

W przypadku braku dostępu do pojemnika, odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem, uznany zostanie za zrealizowany.

Można składać wnioski

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu od dnia 1 lutego 2024 r. wydaje/przyjmuje wnioski do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027. Podprogram 2023.

Z programu mogą skorzystać osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej oraz spełniające kryteria dochodowe, które dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 1823,60 zł, natomiast dla osoby w rodzinie jest to kwota 1410,00 zł.

(red.)

Rzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię Europejską

Odeszli w grudniu 2023 r.:

- Bernadeta Kilian-Rylewicz z Unisławia, lat 61,
- Jadwiga Mielewicz z Unisławia, lat 83,
- Marcin Mrugalski z Grzybna, lat 35,
- Kazimiera Nowakowska z Raciniewa, lat 82,
- Leokadia Owsieńska z Unisławia, lat 91.

w styczniu 2024 r.:

- Janina Bałos z Grzybna, lat 88.



Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022–2029

W ramach programu utworzona zostanie nowa instytucja opieki nad dziećmi do lat 3 pn. Klub Dziecięcy „Mali Odkrywcy”. Klub dziecięcy zostanie utworzony w istniejącym budynku. Zadanie będzie realizowane w budynku Zespołu Szkół w Unisławiu przy ul. Lipowej 31 w Unisławiu, w pomieszczeniach na parterze budynku. Przeprowadzone zostaną prace adaptacyjno-remontowe mające na celu przystosowanie pomieszczeń klubu dziecięcego do potrzeb dzieci do lat 3. W efekcie powstanie klub dysponujący 16 nowymi miejscami opieki nad dziećmi do lat 3. Otwarcie Klubu Dziecięcego zaplanowano na 1 kwietnia 2024 r.

ZAKRES PRAC:

1. Adaptacja zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania;
2. Zakup i montaż wyposażenia (w tym m.in. meble, wyposażenie wycieczkowe, wyposażenie sanitarne, wyposażenie kuchenne, zabawki);
3. Zakup pomocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych (stanowiących wyposażenie instytucji opieki);
4. Zakup wyposażenia i montaż placu zabaw;
5. Dostosowanie otoczenia instytucji opieki, znajdującej się na terenie nieruchomości;
6. Promocja i informacja o realizowanym zadaniu.

Na powyższy cel Gmina Unisław pozyskała środki finansowe w ramach KPO w kwocie 573 792,00 zł oraz środki z budżetu państwa na dofinansowanie podatku VAT w kwocie 77 416,02 zł. Wkład własny Gminy Unisław to 54 556,14 zł. Ponadto Gmina Unisław otrzyma środki finansowe z FERS na dofinansowanie funkcjonowania utworzonych miejsc przez okres 36 miesięcy w łącznej kwocie 481 536,00 zł.

**Wkrótce nabór do klubu dziecięcego.
Zachęcamy do śledzenia ogłoszeń na www.unislaw.pl**

Dofinansowane przez
Unię Europejską

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Zapowiedzi



Zobacz prawdziwe okazy. VIII Regionalna Wystawa Gołębi Rasowych i Drobного Inwentarza odbędzie się w unisławskiej hali. Wystawa będzie czynna w sobotę, 17 lutego w godz. 8.00–16.00 oraz w niedzielę, 18 lutego w godz. 8.00–14.00. Spotkanie wystawców z organizatorem wystawy, którym jest Chełmżyński Klub Hodowców Gołębi Rasowych oraz uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w niedzielę o godz. 12.00. Przy wystawie nie będzie możliwości wymiany nadwyżek hodowlanych.



Konkurs na wianek wiosenno-wielkanocny. GOK w Unisławiu zaprasza do udziału w konkursie plastyczno-technicznym „Wianek wiosenno-wielkanocny”. Zadanie polega na wykonaniu wianka w dowolnej technice i formie. Ważne – wianek należy opatrzyć metryczką (imię i nazwisko, grupa wiekowa, numer telefonu) trwale umieszczoną na pracy. Przewidziano atrakcyjne nagrody. Termin dostarczania prac od 4 do 22 marca. Rozstrzygnięcie konkursu 26 marca (wtorek) o godz. 16.00. Więcej na plakacie.



Święto kobiecości. Z okazji Dnia Kobiet wójt Jakub Danielewicz oraz GOK zapraszają na wyjątkowy koncert dedykowany wszystkim mieszkankom gminy. Dla Pań wystąpi w piątek, 8 marca o godz. 17.00 znany aktor seriali, takich jak m.in. „Barwy Szczęścia”, „Czas Honoru” – Dawid Kartaszewicz, który zabierze Panie w niesamowitą drogę do wspomnień, wykonując głównie utwory Zbigniewa Wodeckiego. W programie spotkania również słodki poczęstunek oraz stoisko kosmetyczne. Panie z poszczególnych miejscowości będą miały zapewniony bezpłatny dojazd. Szczegóły rozkład na plakatach, na stronie www.unislaw.pl oraz facebook'u GOK-u. Również tego dnia, ale o godz. 11.00 w GOK-u, Dzień Kobiet świętować będą członkinie Gminnego Koła Emerytów i Rencistów w Unisławiu. Na spotkanie serdecznie zaprasza Przewodnicząca Wiesława Wiśniewska wraz z zarządem.



Recytacja to sztuka. Gminna Biblioteka Publiczna i GOK zapraszają do udziału w konkursie recytatorskim, który rozpocznie się o godz. 9.30. W kategoriach oddziały przedszkolne, kl. „0” i I SP oraz klasy II–IV SP uczestnicy zmierzą się z wierszami Jana Brzechwy. Z kolei w starszych kategoriach wiekowych konkurs poświęcony będzie twórczości Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Mowa o uczniach klas V–VI SP, VII–VIII SP, szkół ponadpodstawowych i dorosłych. Termin zgłoszeń (pod numerami tel. 56 68 68 734 lub 56 68 68 735) mija w piątek, 15 marca.



Święto gofra w Unisławiu. Chrupiące i aromatyczne wypieki będą serwowały gospodynie KGW Unisław w czwartek, 21 marca w godz. 12.00–18.00 w GOK -u w sołeckiej kuchni, na wynos. Więcej informacji na plakatach.



Hiszpania czeka na Ciebie. Zapowiada się kolejną zagraniczną 9-dniową wyprawę autokarową, z noclegiem tranzytowym we Francji. Uczestnicy wybiorą się do Hiszpanii, by poznać historię i kulturę Barcelony, a także zobaczyć jej imponujące zabytki. Nie zabraknie również relaksu i plażowania u wybrzeży Morza Śródziemnego, rejsu statkiem i wizyty w winnicy. Koszt wycieczki wynosi 3700 zł. Na wycieczkę zaprasza GOK. O zapisie decyduje wpłata zaliczki w wysokości 700 zł. (ES)

Zdecyduj, komu przekazesz część swojego podatku!

1,5 procent to dla organizacji pożytku publicznego i osób prywatnych bardzo wiele. Zachęcamy mieszkańców naszej gminy do dzielenia się procentem z potrzebującymi z okolicy. Warto o tym pamiętać! Rozliczając się z fiskusem. Oto lista organizacji i osób prywatnych:

- Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Iskierka” pieniądze z 1,5% wykorzysta m.in. na: organizację zajęć świetlicowych, wyjazdów, prowadzenie grupy wczesnego wsparcia dla najmłodszych podopiecznych i ich rodziców. **KRS: 0000306045.**
- Towarzystwo Oświatowe „Od Nowa” z Grzybna środki pozyskane z 1,5% przeznaczy m.in. na: organizację dodatkowych zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz na dofinansowanie wyjazdów dzieci z Grzybna. **KRS: 0000207964.**
- Aktywni i bardzo liczni, młodzi harcerze i zuchy z 32. Szczepu Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych w Unisławiu proszą o wsparcie, które przeznaczą m.in. na: zakup materiałów metodycznych oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. **KRS: 0000268190,** cel szczegółowy: HUFIEC ZHP CHEŁMŹA 32 SZCZEP.
- Stowarzyszenie Unisław Team PBDI wpływy z 1,5% zamierza przeznaczyć na wspieranie rozwoju futsalu wśród dzieci i młodzieży. Fundacja „Młodzi Młodym”. **KRS: 0000270261,** cel szczegółowy: Unisław Team 5738.
- Wspomóc można również Ochotniczą Straż Pożarną w Unisławiu. Druhowie 1,5% przeznaczą m.in. na: rozwój i profesjonalną pomoc podczas zagrożeń. **KRS: 0000116212,** cel szczegółowy: Ochotnicza Straż Pożarna w Unisławiu, ul. Parkowa 27, 86-260 Unisław.
- Klub Rugby wspiera rozwój fizyczny dzieci i młodzieży. Jeżeli chcecie pomóc klubowi utrzymać sekcje sportowe to warto przekazać swój 1,5% podatku na Rugby Klub Unisław. **KRS: 0000270261,** cel szczegółowy: Rugby Klub Unisław 4469.
- Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kokocku 1,5% darowizny w całości przeznaczą na rozwój jednostki. **KRS: 0000052026,** cel szczegółowy: Ochotnicza Straż Pożarna w Kokocku, ul. Bydgoska 6, 86-260 Unisław.

Na wsparcie liczą także osoby prywatne z terenu naszej gminy, które przekazały nam informacje o prowadzonej zbiórce. Oto one:

- na pomoc oczekuje Rafał Waliszewski z Grzybna, który uległ poważnemu wypadkowi motocyklowemu. – *Moja rehabilitacja i leczenie to spory koszt. Za przekazane wsparcie w postaci 1,5% z góry bardzo dziękuję* – mówi Rafał Waliszewski. Cel szczegółowy: Waliszewski Rafał 9031, Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą”. **KRS 0000037904.**
- na pomoc oczekuje Dawid Torkowski z Unisławia, który choruje na dystrofię mięśniową Duchenne’a. Niestety jest to choroba nieuleczalna. Pozyskane pieniądze z 1,5% są zabezpieczeniem na rehabilitację i leki sprowadzane z zagranicy. **KRS:0000037904,** cel szczegółowy: 39946 Torkowski Dawid.
- na wsparcie oczekuje Krystian Cierzniakowski z Unisławia. Kwota zebrana z 1,5% podatku w całości zostanie przekazana na terapię Krystiana. Chłopiec jest dzieckiem niepełnosprawnym. Zdiagnozowano u niego autyzm sprzężony z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym. **KRS: 0000396361,** cel szczegółowy: 0170498 Krystian.
- na pomoc oczekują również Szymon (lat 6) i Michalina (lat 3) Kądziołka z Grzybna. U obydwójga stwierdzono autyzm dziecięcy. Kwota pozyskana z 1,5% zostanie przeznaczona na refundację leczenia, rehabilitację, zakup sprzętu medycznego i leków oraz innych specjalistycznych potrzeb związanych z leczeniem. **KRS: 0000037904,** cel szczegółowy: 40284 Kądziołka Szymon (środki dla rodzeństwa księgowane są na jednym subkoncie).

(MW)



Orkiestrowe koncertowanie zainaugurowano w Klubie Magazyn w piątek, 19 stycznia. Tam na scenie wystąpili: Zofia Kosińska z zespołem w rodzinnym składzie, Michał „Majki” Kowalski z akustycznym repertuarem oraz grupa Blender Impro w spektaklu improwizowanym. Energetyczną zabawę taneczną poprowadził DJ Kaszub. Nie zabrakło emocjonujących licytacji.

Z kolei w dniu 32. finału, 28 stycznia od samego rana na ulicach kwestowało blisko 50. wolontariuszy, którym mieszkańcy nie szczędzili grosza. Również i puszki stacjonarne, które zobaczyć można było w wielu punktach naszej gminy od połowy grudnia, zapelniały się hojnymi datkami. Dorzucić się można było również do internetowej eSkarbonki unisławskiego sztabu. Finałowy koncert na rzecz WOŚP odbył się w hali. Początek obchodów był widowiskowy. Wiele pozytywnego hałasu zafundowała parada pit bike'ów i quad'ów, która przejechała ulicami Unisławia w asyście strażaków OSP Unisław, OSP Grzybno i OSP Kokocko, a także funkcjonariuszy policji.

Podczas orkiestrowego grania działo się wiele. Na scenie wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej z Kokocka, zespół wokalny „Unisławianki”, grupy taneczne oraz orkiestra dęta z GOK-u. Obejrzeć można było gigantyczną makietę kolejową, która robiła wrażenie. Wokół nie brakowało stref pasji i animacji. Czekala robotyka, klocki Playmobil, modelarnia Combat, wystawa kolejowa, strefa pit bike'ów, a także pokazy strażackie, harcerskie i gry XXL. Rozsmakować się również można było w swoich specjalach KGW Unisław, KGW Gołoty, KGW Grzybno, Sołectwa Kokocko, Sołectwa Bruków Kokocka, Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław, a także lemoniadzie, którą serwowała Agnieszka Góral i Anna Musiał wraz z dziećmi.

Punktem kulminacyjnym była licytacja wyjątkowego złotego serduszka nr 98, które zlicytowano za niebagatelną kwotę 17 tys. zł. Trafiło ono do firmy Bud-Rem-Stal.

Pod przysłowiowy młotek poszło blisko pół tysiąca różnorodnych przedmiotów i voucherów. Zlicytować można było m.in. meble, rękodzieło, lokalne produkty, gadzety i stroje sportowe z autografami, obrazy, książki, dekoracje i wiele innych. Ręcznie wykonane metalowe serce osiągnęło kwotę 900 zł. Koszulka Jakuba Piotrowskiego z autografami reprezentacji Polski trafiła do zwycięzcy licytacji za okraję 1000 zł, a za podnośnik pneumatyczny zadeklarowano 1200 zł. Było emocjonująco! To zasługa osób przekazujących przedmioty i vouchery, jak i osób licytujących.

Hala, udekorowana bajkowymi iluminacjami, wypełniła się po brzegi uczestnikami szczytnego wydarzenia. Mieszkańcy okolicznych miejscowości mogli skorzystać z bezpłatnych przewozów, dzięki uprzejmości firmy ReloBus Transport Polska Oddział Chełmno i kierowcy Romana Maciejewskiego. Mocne wrażenia zagwarantował także Kamil Laskowski, podczas przejażdżek BMW. O tegorocznym finale przypominał również kolorowy baner na samochodzie, który z informacją o orkiestrowym graniu docierał daleko i głośno, dzięki Bogumiłowi Łazarskiemu.

Orkiestrowe obchody zwieńczyło, przygotowane przez strażaków, ognisko z kiełbaskami i światelko do nieba, z udziałem niesamowitych ludzi, rozsyłających wokół siebie dobrą energię. Potem przyszedł czas na liczenie pieniędzy do późnych godzin nocnych. Serdeczne podziękowania należą się wszystkim osobom, które zaangażowały się w organizację finału, jak i wszystkich lokalnych wydarzeń na rzecz WOŚP w Unisławiu oraz okazały życzliwość i wsparcie. Zagraliśmy rekordowo!

(ES)

Adres redakcji: „**unisłavia**”, Gminny Ośrodek Kultury, ul. Parkowa 22, 86-260 Unisław, tel. (56) 68-68-734. Wydawca: GOK w Unisławiu.

Zespół redakcyjny: Paweł Marwitz (dyrektor GOK, redaktor naczelny), Edyta Smycz, Magdalena Wosik, Marika Murawska.

Zachęcamy Czytelników do zamieszczania na naszych łamach ogłoszeń drobnych i życzeń oraz nadsyłania zdjęć, informacji i propozycji artykułów. ZAPRASZAMY DO REDAKCJI, CZEKAMY NA LISTY pod adresem e-mail: gazeta@unislaw.pl.

Adres e-mail w sprawie reklam: gazeta@unislaw.pl Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Nakład 2100 egzemplarzy.